Прокладки тип IX
Уплотнительные кольца IX предназначены для использования в компактных фланцевых соединениях
Norsok (CFC – Compact flanged connections).
Кольца IX поставляются с цветным покрытием PTFE для обозначения базового материал в состоянии
поставки. В отличие от всех других металлических прокладок (RTJ), маркируется внутренняя часть
кольца в соответствии со стандартом NORSOK STANDARD L-005 Compact flanged connections.
Минимальный предел текучести и предельное напряжение для материала уплотнительного кольца
составляют, соответственно, 300 МПа и 360 МПа, нужно учитывать достаточную упругость самой

250 10 IX250 274.9 292.64 294.05 294.57 291.57 295.78 298.42 281.7 0.91 3.02 8.31 9.6 25.20 1.3 1.85
300 12 IX300 325.0 341.13 342.65 343.21 339.97 344.52 347.36 332.5 0.98 3.26 8.96 10.4 27.15 1.4 2.18
350 14 IX350 357.1 373.87 375.38 375.94 372.58 377.34 380.32 365.0 0.98 3.42 9.39 11.0 28.46 1.4 2.60
400 16 IX400 409.3 427.36 428.98 429.58 425.98 431.08 434.27 417.9 1.05 3.66 10.05 11.9 30.47 1.5 3.43
450 18 IX450 459.4 478.90 480.63 481.27 477.45 482.85 486.23 468.6 1.12 3.87 10.65 12.7 32.28 1.6 4.38
500 20 IX500 511.6 531.45 533.29 533.97 529.93 535.63 539.20 521.4 1.19 4.09 11.24 13.5 34.06 1.7 5.27
550 22 IX550 561.7 583.04 584.99 585.71 581.62 587.44 591.18 572.1 1.26 4.28 11.78 14.3 35.69 1.8 6.48
600 24 IX600 611.9 633.64 635.70 636.46 632.40 638.26 642.16 622.8 1.33 4.47 12.29 15.0 37.25 1.9 7.55
650 26 IX650 664.0 686.37 688.42 689.18 685.19 691.09 695.16 675.5 1.33 4.66 12.81 15.7 38.81 1.9 8.74
700 28 IX700 714.1 738.01 740.17 740.97 737.01 742.94 747.16 726.1 1.40 4.83 13.28 16.3 40.25 2.0 10.4
750 30 IX750 766.3 790.65 792.92 793.77 789.83 795.79 800.16 778.8 1.47 5.00 13.76 17.0 41.69 2.1 11.8
800 32 IX800 816.4 841.32 843.70 844.58 840.67 846.66 851.16 829.4 1.54 5.16 14.20 17.6 43.03 2.2 13.3
850 34 IX850 866.6 892.10 894.48 895.36 891.52 897.53 902.18 879.9 1.54 5.32 14.63 18.2 44.34 2.2 14.8
900 36 IX900 918.7 945.78 948.27 949.19 945.38 951.41 956.19 932.6 1.61 5.48 15.06 18.8 45.65 2.3 17.1
950 38 IX950 968.8 996.59 999.08 1000.00 996.26 1002.30 1007.21 983.1 1.61 5.63 15.47 19.3 46.88 2.3 18.9
1000 40 IX1000 1021.0 1049.28 1051.88 1052.85 1049.13 1055.19 1060.23 1035.7 1.68 5.77 15.88 19.9 48.12 2.4 20.9
1050 42 IX1050 1071.1 1100.00 1102.70 1103.71 1100.02 1106.10 1111.26 1086.2 1.75 5.92 16.27 20.4 49.29 2.5 23.0
1100 44 IX1100 1121.3 1150.83 1153.53 1154.54 1150.92 1157.00 1162.28 1136.8 1.75 6.05 16.64 21.0 50.43 2.5 25.1
1150 46 IX1150 1173.4 1203.55 1206.36 1207.40 1203.82 1209.91 1251.31 1189.3 1.82 6.19 17.03 21.5 51.59 2.6 27.5
1200 48 IX1200 1223.6 1254.39 1257.20 1257.25 1254.73 1260.83 1266.35 1239.8 1.82 6.32 17.39 22.0 52.68 2.6 29.9
NORSOK standard L-005 Rev. 1, Sep. 2003
NORSOK standard Page 51 of 63
Table B.3 – IX seal ring dimensional tolerances
Dimension Size range Tolerance